REQUERIMENTO Nº 75/2011

Senhor Presidente,

A Líder do Prefeito na Câmara, Vereadora Dulcinéia Costa, signatária deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno, requer sejam dispensados os interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei nº 373/2011 que “dispõe sobre o programa de capacitação dos permissionários dos espaços públicos do Município de Pouso Alegre”.
JUSTIFICATIVA

Trata-se de matéria de relevante interesse público, especialmente para as pessoas que manifestam interesse em participar de processos de licitação para ser permissionários no Município, reportando-nos principalmente aos rumorosos casos do Mercado Municipal, do Terminal Rodoviário e dos boxes da Avenida Duque de Caxias.

A apreciação em regime de urgência é de extrema necessidade, uma vez que a proposição já foi analisada pelos membros desta Casa e merece total atenção dos mesmos para a sua imediata deliberação.

Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2011.

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA

	VEREADORA

PAGE